

Dziadowa Kłoda, dn.27.03.2023r.

Znak sprawy: **UG.271.2.2023.JS**

**Zamawiający:**

Gmina Dziadowa Kłoda

Ul. Oleśnicka 1

56- 504 Dziadowa Kłoda

### Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ

#### **Wszyscy uczestnicy postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710) pn. „**Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Dziadowa Kłoda z podziałem na 2 zadania**”- dotyczy zadania nr 1

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art.284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art.286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022, poz.1710), wprowadza zmiany treści SWZ:

#### **Pytanie nr 1:**

Przedmiar robót poz. 4 i poz. 5 zakłada wycięcie wraz z karczowaniem pni 23 szt drzew. Na PZT zaznaczono do wycięcia wraz z wykarczowaniem 25szt drzew. Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia prosimy o zwiększenie ilości przedmiarowej w: poz. 4 (wycinka), poz. 5 (karczowanie pni), poz. 10 (uzupełnienie dołów po karczowaniu pni).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wycinka dotyczy 31 szt. drzew i 36m<sup>2</sup> zakrzewień. W załączeniu poprawiony przedmiar.

#### **Pytanie nr 2:**

Ilość przedmiarowa w poz. 13 (podbudowa MCE) oraz poz. 16 (warstwa wiążąca) jest taka sama, co świadczy o tym, że nie założono stosownej odsadzki na podbudowie z MCE. Z uwagi na ryczałtowy

charakter rozliczenia prosimy o zwiększenie ilości przedmiarowej w poz. 13 o 650,00 m<sup>2</sup> (obie strony na długości całego odcinka po 10cm).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiar został poprawiony w przedmiotowych pozycjach.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o wyjaśnienie jakiej szerokości należy wykonać jezdnię na odcinku km 1+570 – km 1+610? Z uwagi na bliskość pasa drogowego jezdnia na ww. odcinku nie posiada wymaganej szerokości. Prosimy również o potwierdzenie, czy na odcinku km 1+550 – km 1+640 nie należy wykonywać poboczy utwardzonych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że z uwagi na szerokość działki drogowej w tym miejscu, prace należy wykonać tylko w granicach działki, zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy Zamawiającego, z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia, o potwierdzenie, że istniejące przepusty podlegają jedynie oczyszczeniu, bez konieczności ich remontu lub wydłużenia, a w sytuacji, gdy po geodezyjnym wytyczeniu obiektu w terenie wystąpi brak wymaganej szerokości, Zamawiający zleci w ramach robót dodatkowych ich przebudowę lub remont.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na etapie projektowania sprawdzono stan i długości przepustów, natomiast nie wyklucza się robót dodatkowych, koniecznych do wykonania zadania, których nie można było przewidzieć na etapie projektowania i przygotowania postępowania.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o potwierdzenie zakresu humusowania wraz z obsiewem terenów zielonych. W legendzie do PZT opisano, że humusowanie wraz z obsiewem należy wykonać na skarpach do uzupełnienia, zaznaczając jednocześnie kolorem zielonym, lokalnie krótkie odcinki, natomiast w opisie technicznym wskazano, że humusowanie wraz z obsiewem należy wykonać na całym odcinku do granicy pasa drogowego. Prosimy o ujednoczenie zapisów i w razie konieczności wprowadzenie zmian do ilości przedmiarowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że kolorem zielonym zaznaczono skarpy do regulacji i humusowania z obsianiem. Ponadto należy zahumusować tereny przyległe do drogi w granicach pasa drogowego po zakończonych pracach. Zahumusowanie dotyczy terenów po rozbiórkach nawierzchni bez odtworzenia i naruszonych podczas wykonywania robót.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie decyzji na wycinkę drzew.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że został złożony wniosek na wycinkę drzew do Starostwa Powiatowego w Oleśnicy i Gmina Dziadowa Kłoda jest w trakcie uzyskiwania tej decyzji.

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o informację, czyją własnością jest drewno pochodzące z wycinki drzew.

**Odpowiedź:**

Drewno jest własnością Gminy Dziadowa Kłoda i należy je przewieźć na plac przy ulicy Kolejowej w Dziadowej Kłodzie.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający wskaże miejsce do utylizacji karpin, czy też Wykonawcy we własnym zakresie powinni ująć w cenie ofertowej wywóz wraz z utylizacją karpin.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że karpiny nadające się do wykorzystania należy przekazać Gminie Dziadowa Kłoda, natomiast korzenie i części nienadające się do wykorzystania należy zagospodarować we własnym zakresie i na własny koszt.

Ponadto Zamawiający informuje, że wszystkie materiały z rozbiórek, oprócz drewna, Wykonawca jest zobowiązany wywieźć i zutylizować we własnym zakresie na własny koszt.

WOJ. GMINY  
*[Signature]*  
mgr Hubert Fryś

